
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. marts 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 63 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod smit-

somme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at forebygge 

og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, som her-

med besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL).   

 

 

Spørgsmål nr. 63:  

” Vil ministeren beskrive, hvordan man har afgrænset forsamlingsforbuddet i forhold 

til familier/husstand/nære relationer i de lande, der har indført begrænsninger på 

under 5 personer?” 

 

Svar: 

Mit ministerium har gennem Udenrigsministeriet modtaget oplysninger fra danske 

ambassader om, hvilke tiltag der er lavet i forskellige lande. Disse oplysninger varierer 

i detaljeringsniveau, herunder i forhold til udformningen af forsamlingsforbud. På 

dette grundlag kan jeg oplyse følgende: 

 

I Litauen har man et forsamlingsforbud på maks. 2 personer, hvor familier er undta-

get, men ved indkøb må kun ét familiemedlem handle ad gangen. Estland har også et 

forsamlingsforbud på maks. 2 personer, hvor hjemmet er undtaget. I både Tyskland 

og Polen har man ligeledes indført et forsamlingsforbud på maks. 2 personer, hvor fa-

milie og hustand/samlevende er undtaget. I Belgien har man indført et udgangsfor-

bud, men der er dog stadig visse undtagelser for fysiske udfoldelser, hvor personer, 

som bor under samme tag, kan samles udenfor. I Tjekkiet har man også et forsam-

lingsforbud på maks. 2 personer, men her er medlemmer fra samme husholdning, 

forsamlinger i arbejdsøjemed og forsamlinger til begravelser undtaget. 

 

Herudover har Schweiz, Kroatien, Irland, Storbritannien, Østrig, Ungarn, Italien og 

Spanien indført forsamlingsforbud på 5 mennesker eller derunder, men der er fra 

disse landes ambassader ikke information om, hvorledes disse forsamlingsforbud er 

afgrænset ift. familie/hustand/nære relationer. 
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